
«Северобайкальск хото» гэЬэн 
муниципальна байгууламжын 
захиргаанай Соёлой таЬаг

Отдел культуры администрации 
Муниципального образования 

«город Северобайкальск»

П Р И К А З

28.12.2019 г.
г. Северобайкальск

№ 145

О внесении изменений в приказ 
от 16.11.2018г. № 109 «Об утверждении 
базовых нормативных затрат и корректирующих 
коэффициентов к ним на оказание муниципальных 
услуг и утверждение нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ на 2019-2021гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в утвержденные нормативные затраты,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в приказ от 16.11.2018г. № 109 «Об утверждении базовых 
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных услуг 
и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2019-2021гг.», 
приложение № 1, 2 к приказу читать в новой редакции.

2. Контроль за настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
3. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

28.12.2019г.

Начальник С.Г. Зубарева

С приказом ознакомлена:

Е.С. Максимчук

В дело № ________ за 2019г.
Инспектор по кадрам 
28.12.2019г.



Приложение №1
к Приказу Отдела культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск" 
от 28 декабря 2019 г. №145

2019 2020 2021

в том числе. в том числе в том числе

№ Н аим енование муниципальной услуги Тип
Единица
измерен

ИЯ

Объем 
. услуг, 
единица

В сего базовы й 
норматив 

затрат, тыс.руб.

Затраты  на 
оплату труда с 

начислениям и на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанны х с 
оказанием  

муниципальной 
услуги

Затраты  на 
коммунальны 

е услуги  и 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества, 

необходимой 
о  для

вы полнения 
муниципальн 
ого  задания

Н орм атив на 
оказание 1 

(одной 
единицы ) 

муниципальной 
услуги, руб.

О бъем
услуг,

единица

В сего  базовы й 
норматив 

затрат, 
ты с.руб.

Затраты  на 
оплату труда с 
начислениям и 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен  
но связанны х с 

оказанием  
муниципальной 

услуги

Затраты  на 
коммунальны  

е услуги и 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества, 

необходим ое 
о  для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Н орм атив на 
оказание 1 

(одной 
единицы ) 

муНиципально 
й услуги, руб.

О бъем
услуг,

единица

В сего  базовый- 
норм атив 

затрат, тыс.руб.

Затраты  на 
: оплату труда с 

начислениям и 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен  
но связанны х с 

оказанием  
муниципальной 

услуги

Затраты  на 
коммунальны 

е услуги и 
содерж ание 

недвиж им ого 
имущ ества, 

необходим ое 
о  для

выполнения 
муниципальн 
ого  задания

Н орм атив на 
.оказание 1 

(одной единицы ) 
муниципальной 

услуги, руб.

М униципальны е музеи • •

1
П убличны й показ м узейных 
предм етов, музейны х коллекций услуга

кол.
посетите

лен 9500 : 2 347,37 1 519,14 263,54 247,09 9610 2 151,80 I 519,14 2 2 9 ,9 0 223,91 9620 2 163,50 1 5 1 9 ,1 4 2 3 9 ,1 0 224,90
И то го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 2  3 4 7 ,3 7 1 5 1 9 ,1 4 2 6 3 ,5 4 2  1 5 1 ,8 0 1 5 1 9 ,1 4 2 2 9 ,9 0 2 1 6 3 ,5 0 1 5 1 9 ,1 4 2 3 9 ,1 0

М униципальны е библиотеки

1

Б иблиотечное, б иблиограф ич еское и 
инф орм ационное обслуж ивание 
пользователей  библиотеки услуга

кол.
посещ ен

мй ' 63-870 2 722,72 I 957.46 177.65 42.6 65148 2 544.37 1 957.46 1 5 1 ,9 6 39.1 66777 2 564,22 1 957.46 1 5 8 ,0 4 38.4
И то го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 2 7 2 2 ,7 2 1 9 5 7 ,4 6 1 7 7 ,6 5 2  5 4 4 ,3 7 1 9 5 7 ,4 6 1 5 1 ,9 6 2 5 6 4 ,2 2 1 9 5 7 ,4 6 1 5 8 ,0 4

О боазовательн ы е организации в сф еое культура (ДТТТИ)

1

Р еализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
общ еразвиваю щ их програм м

услуга чел- час 7985 ; 6  9 6 4 ,1 3 4 702,41 354 ,69 319,27 7985 6 389,51 4 702,41 230,56 292,92 : 7985 6 402,65 4  702,41 239,79 293,52

2

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х програм м  в 
области  искусства

услуга чел. 32332=68 28 199,01 19 040,89 I 436 ,22 872,15 32332;6S 25 872,26 19 040,89 933,59 800,19 32332,68 25 925,46 19 040,89 970,94 801,83

в том числе

2 1

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х програм м  в 
области  искусства (ф ортепиано)

услуга чел. 7331,25 6 393,96 4 317,41 325,65 872,15 7331.25 5 866,39 4 317,41 21 1,69 i 800,19 ■7331,25 5 878.45 4  317,41 220,15 801,83

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х програм м  в 
области  искусства (струнны е 
инструменты)

услуга чел. 4313 3 761,59 2 539.95 191,58 872.15 4313 3 451,22 2 539,95 124,54 800,19 4313 3 458.31 2 539,95 129.52 801,83

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х програм м  в 
области  искусства (народны е 
инструменты)

услуга чел 6553,48 5 715,63 3 S59.3S 291,11 872.15 6553.48 5 244,02 3 859.3S 189,23 ; 800,19 6553.48 5 254.81 3 859,38 196,80 801,83

2.4

Реализация дополнительны х 
оощ еобра зевательны х 
предпроф ессиональны х программ в 
области  искусства (духовы е 
инструменты)

услуга чел 5385,36 4 696.85 3 171.47 239.22 872.15 5385,36 4 309.31 5 171.47 ! 55,50 800,19 5385,36 4 318.17 3 171,47 161.72 801.83

2 5

Реализация дополнительны х 
оощ еобра зевательны х 
иредпроф ееснональны х програм м  в 
области  неK'vcciва (ж ивопись)

услуга чел 4423,2 3 857 .70 2 004.85 196.48 872.15 4423.2 3 539.40 2 604.85 127.72 800,19 4423.2 з Т4О.07 2 604.85 132.83 801.83



\

2.6

Р еализация дополнительны х 
общ еобразовательны х 
предпроф ессиональны х програм м  в 
области  искусства (хореограф ическое 
творчество)

услуга чел. 3380,5 2 948,31 1 990,79 150,16 872,15 3380,5 2 705,04 1 990,79 97,61 800,19 : 3380,5 2 7 1 0 ,6 0 1 990,79 101,51 801,83

И т о го  на в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 35  163,14 23 743,30 1 790,91 32 261*77 23  743,30 1 164,15 . 32 328,11 23 743,30 1 210 ,72
С М И  ;

1
О сущ ествление издательской  
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий
48  900 2 219,95 1 931,99 93,87 45,40 55 9 00-. 2 19 4 ,6 5 1 9 3 1 ,9 9 ■ ' 86,74 ; 39,26 55 900 2  2 0 6 ,1 8 1 9 3 1 ,9 9 90,21 39,47

И то го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 2 219,95 1 931,99 93,87 2 194,65 1 931,99 86,74 2 206,18 1 931,99 90;21



Приложение №2 
к Приказу Отдела культуры администрации 

муниципального образования "город 
от 28 декабря 2019 г. № 145

№ Н аим енование м униципальной работы Тип
Е диница
измерен

пя

О бъем
услуг,

единица

2019

О бъем
;усл'уг,

: едйнйца

2020

О бъем  > 
услуг, ’ : 

единица

2021

Н орм атив затрат, 
тыс.руб.

Н орм атив на 
вы полнение 1 

(одной единицы ) 
муниципальной 

работы , руб.

Н орм атив
затрат,

тыс.руб.

Н орм атив на 
вы полнение 1 

(одной единицы ) 
м униципальной 

работы , руб.

Н орм атив 
затрат, тыс.руб.

Н орм атив на 
вы полнение 1 

(одной единицы ) 
муниципальной 

работы , руб.

М униципальны е музеи

1
С оздание экспозиций  (вы ставок) 
музеев работа

кол.
экспозн

ций 20 2 347,37 117 368.5 21 2 151,80 102 466,7 ■' 22 2  163,50 98 340,9

2

Ф орм ирование, учет, изучение, 
обеспечение ф изич еского  сохранения 
и безопасности  м узейных предм етов, 
м узейных коллекций работа

кол.
предмет

ов

8107 2  347,37 289,55 8117 2 151,80 265,10 ■ 8127- г 2 163,50 266,21
И т о го  ил в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 4  6 9 4 ,7 4 4  3 0 3 ,6 0 4  3 2 7 ,0 0

М униципальны е библиотеки

1

Ф орм ирование, учет, изучение, 
обеспечение ф изич еского  сохранения 
и безопасности  ф ондов библиотеки работа

кол.
докум ен 

то  в
59862 2 722,72 45,48 60913 • 2 544,37 41,77 62009 2 564,22 41.35

2
Библиограф ическая обработка 
докум ентов и создание каталогов работа

кол.
докум ен 

то  в 7736 2 722,72 351,95 9503 2 544,37 267.74 11534 2 564,21 222,32
И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  зад ан и и 5  4 4 5 ,4 4 5  0 8 8 ,7 4 5  1 2 8 ,4 3

Культурно-досуговы е учреж дения

1

О рганизация деятельности  клубных 
ф орм ировании  и ф орм ирований 
сам одеятельного  народного 
творчества работа

кол.
клубных
ф орм нр
овинпи

21 16 292,19 775 S IS ,5.7 ' 21. ■14 582.10 694 385.71 21 - 14 650.64 697 649.52
И то го  на в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 16 2 9 2 ,1 9 14  5 8 2 ,1 0 14 6 5 0 ,6 4


